湖南省教育厅信息中心

关于开展2015年湖南教育网

互联网业务培训的通知

各市州（县市区）教育局，各普通高等学校：

湖南教育网（www.hnedu.cn）是湖南省教育厅主办、湖南省教育厅信息中心承办的全省教育门户网站，由省委网宣办重点管理，具有国家互联网新闻信息服务（三类）资质，被教育部评为“全国十佳省级教育门户网站”，在全省各地拥有2000余人的通讯员队伍。

近年来，习近平总书记亲自担任中央网络安全和信息化领导小组组长并强调指出：要创新改进网上宣传，运用网络传播规律，弘扬主旋律，激发正能量；要强化互联网思维，推动传统媒体和新兴媒体的深度融合；建设网络强国，要建设一支政治强、业务精、作风好的强大队伍。为积极适应“互联网+”时代和新媒体发展趋势，进一步壮大湖南教育互联网事业，推进全省教育网站在移动互联网时代提质升级，发掘培养优秀互联网人才，湖南教育网现组织开展2015年互联网业务培训，有关工作通知如下：
1、 培训时间

2015年12月6日（周日）下午报到，12月7日（周一）9:00—17:00全天培训。
二、培训地点

     长沙开源鑫城大酒店（地址：长沙县星沙开元大道17号，长沙县委县政府东侧。自长沙高铁站乘地铁2号线到人民东路，人民东路转乘503、501路公交车到长沙县政府站；长沙火车站乘127路公交车到长沙县政府站；长沙汽车南站乘703路公交车到易初莲花站）
三、参培人员

各市州（县市区、中小学校）、高校负责门户网站、专业网站的采编及管理人员、微博微信运营人员，以及从事教育互联网技术、宣传的工作人员等，均可报名参加培训，并申请成为湖南教育网注册通讯员。已为湖南教育网注册通讯员的均应参加培训。
四、培训内容

1．教育互联网基本业务培训，包括内容采编、图片摄影、社交传播技巧等；

2．教育政务网站建设及内容保障业务培训；

3．“湘教云”湖南教育网新版通讯投稿平台使用培训；
4．微信公众号的建设与运营技巧；
5．互联网舆情监测及联动处置；
6．知名互联网专家讲授新媒体和移动互联网的应用及传播；

7．2015年湖南教育网优秀通讯员表彰。

五、其他事项

1．培训食宿统一安排，交通、住宿费用回单位报销，培训费480元/人。长株潭地区不需住宿的参培学员可于12月7日（周一）8:30之前直接到会场报到。
2．本次培训班为所有湖南教育网注册通讯员换发新证。湖南教育网将在登记注册、有效持证的通讯员中择优采用稿件、评优表彰先进。

3．请各单位积极组织人员参加培训，于12月1日之前将参培报名回执（见附件）反馈至省教育厅信息中心，传真0731－84860765，邮箱：daphne77777@qq.com。
联 系 人：王芳、李果、章仙踪
联系电话：0731－89783191、84860765（传真），15673166613

湖南省教育厅信息中心

                             2015年11月13日

附件

2015年湖南教育网互联网业务培训
参 培 报 名 回 执

	单位名称（盖章）

	邮政编码

	详细地址

	传真号码

	姓名
	性别
	工作部门
	手机号
	QQ号
	是否住宿

注：此回执请于12月1日前传真至0731-84860765，邮箱：daphne77777@qq.com
联系人：王芳、李果   联系电话：0731-89783191，15673166613。本表可复印。
关注湖南教育网微信公众号知晓更多情况   [image: image1.jpg]